

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA : PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NA ESTRADA MATROGROSSO

LOCAL: ESTRADA MATO GROSSO

PROPRIETARIO: MUNICIPIO DE UBIATÁ

ORÇADO: ENGENHEIRO CIVIL EDUARDO FELIPE MANFÉ CREA – PR 135944/D

BDI 26,50%

DATA BASE; DER MARÇO 2019

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.964,54
1.1	820000	DER	PLACA DE OBRA GALVANIZADA	m²	4,50	345,11	436,56	1.964,54
2			PAVIMENTO POLIEDRICO					1.063.682,05
2.1	500000	DER	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	m²	24.960,00	2,45	3,10	77.376,00
2.2	532600	DER	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	m²	23.961,60	1,51	1,91	45.766,66
2.3	521450	DER	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIEDRO, INCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	m²	23.961,60	24,01	30,37	727.713,79
2.4	535200	DER	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. ASSENT. CORDÃO LAT. PEDRA P/ PAV. INCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	8.320,00	9,58	12,12	100.838,40
2.5	532700	DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	m²	24.960,00	0,40	0,51	12.729,60
2.6	575100	DER	CONTENÇÃO LATERAL C/ SOLO LOCAL P/ PAV. POLIÉDRICO	m²	8.320,00	1,20	1,52	12.646,40
2.7	532650	DER	ENCHIMENTO C/ PÓ DE PEDRA P/ PAV. POLIÉDRICO	m²	24.960,00	2,74	3,47	86.611,20
Total Geral								R\$ 1.065.646,59

EDUARDO FELIPE MANFÉ
ENGENHEIRO CIVIL